МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва

Об утверждении состава наблюдательного совета
федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования
«Казанский (Приволжский) федеральный университет»

В соответствии с частью 8 статьи 10 Федерального закона

от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», пунктом 2

Указа Президента Российской Федерации от 15 мая 2018 г. № 215
«О структуре федеральных органов исполнительной власти»,
подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения о Министерстве науки и высшего

образования Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. № 682,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 июня 2018 г.
№ 1293-р приказываю:

Утвердить прилагаемый состав наблюдательного совета

федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский)
федеральный университет» на

Министр В.Н. Фальков

умент зарегистрирован № 591 от 16.04.2020 Зацепина Д.Ю. (Минобр)
ч о и и .  ю  Л н о  Q  Л т л о и и и о  л л ш о и о '  О П  Г\Л  О П О П  - 1 7  Q C

Приложение
к приказу Министерства науки
и высшего образования
Российской Федерации
от /б.Р ''/ <JaAo № Л Г /

Состав наблюдательного совета
федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

Минниханов
Рустам Нургалиевич

- Президент
(по согласованию)

Республики Татарстан

Афанасьев - заместитель Министра науки и высшего
Дмитрий Владимирович образования Российской Федерации

Лавров
Алексей Михайлович

- заместитель Министра финансов Российской
Федерации (по согласованию)

Маганов Наиль
Ульфатович

Когогин
Сергей Анатольевич

- генеральный директор публичного акционерного
общества «Татнефть» им. В.Д. Шашина
(по согласованию)

- генеральный директор публичного акционерного
общества «КАМАЗ» (по согласованию)

Шигабутдинов
Руслан Альбертович

Г араев
Зуфар Фанилович

Степанова
Евгения Владиславовна

- генеральный директор акционерного общества
«ТАИФ» (по согласованию)

- председатель правления «Акционерный
коммерческий банк «АК БАКС» (публичное
акционерное общество) (по согласованию)

директор Департамента научно-технических
программ Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации

;умент зарегистрирован № 591 от 16.04.2020 Зацепина Д.Ю. (Минобр)
ч о и м и о  О  14*  Q  P t m o u i i i  ю  п  o l i o -  О П  Г\А  О П О П  - I T - O C

2

Прохоров Юрий
Петрович

Сибгатуллина
Гульназ Мансуровна

Виноградова Юлия
Владимировна

- председатель Татарского республиканского
комитета профсоюза работников народного
образования и науки (по согласованию)

- начальник Правового управления федерального
государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Казанский
(Приволжский) федеральный университет»
(по согласованию)

- директор Департамента по молодежной политике,
социальным вопросам и развитию системы
физкультурно-спортивного воспитания
федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования
«Каванский (Приволжский) федеральный
университет» (по согласованию)

кумент зарегистрирован № 591 от 16.04.2020 Зацепина Д.Ю. (Минобр)
п ч и и п о  *5 и ч  *3 P - r n < 9 u M i i 9  л л ч п о и о -  О П  Г\А  О П О П  Л 7 - Q t N i